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ACTIVOS CORRIENTES 

FONDOS 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servidos 

Anticipos de Fondos a Dependencias Institucionales 

INVERSIONES FINANCIERAS 

Deudores Financieros 

Deudores Monetarios por Percibir 

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 

Seguros Pagados por Anticipado 

Mantenimiento y Reparación Pagados por Anticipado 

Amortizaaones Acumuladas 

INVERSIONES EN EXISTENCIAS 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

..¡¡ Jal!I 

9,145,844.48 

1,889,605.31 

772,065.41 

692,335.36 

425,204.54 

7,256,239.17 

389,479.26 

26,759.91 

6,840,000.00 

6,923,672.67 

6,880,306.22 

6,880,306.22 

43,366.45 

86,730.09 

1,164.00 

44,527.64 

539,960.SG 

539,960.56 

1,984.16 

18,081.33 

19,201.39 

807.22 

21,198.86 

10,025.18 

22,728.12 

22,193.16 

423,74l.l4 
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Deudores Financieros• Largo Plazo 

Bienes Muebles e Inmuebles Entregados a Terceros 

INVERSIONES FINANCIERAS 

Inversiones Int.angibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

INVERSIONES EN SIENES DE USO 

Bienes Oepreciables 

Bienes Inmuebles 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Equipo de Defensa y Segundad Pllblica 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Obras de Arte, ubres y Colecciones 

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS 

Inversiones en Bienes de Uso Público 

Maquinaria y Equipos de Producción 

Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Costos Acumulados de la Inversión 

Depreciación Acumulada 

Aplicación Inversiones Públicas 

TOTAL ACTIVOS 

�- 
PASIVOS CORRIENTES 

DEUDA CORRIENTE 

18,062,690.74 

18,062,690.74 

68,310.82 

152,927.27 

-84,616.45 

18,705,232.76 

25,095,332.85 

2,520,829.17 

5,912,612.56 

13,787.98 

-14,837,329.80 

14,707,389.46 

14,430,445.38 

276,944.08 

619,725.34 

30,000.00 

352,629.20 

404,839.67 

2,341,911.14 

-167,743.53 

-2,341,911.14 

Pardal 

68,310.82 

33,412,622.22 

619,725.34 

68,772,826.83 

Tala! 

926,927.80 
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Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 

926,927.80 

926,927.80 

7,914,012.60 

Acreedores Financieros 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

PASIVOS NO CORRIENTES 

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 

Acreedores Financieros - Largo Plazo 

Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuebles Recibidos de Te 

PATRIMONIO ESTATAL 

7,914,012.60 

570,265.78 

7,343,746.82 

200,360.00 

200,360.00 

200,360.00 

59,731,526.43 

Patrimonio 

Resultado del Ejercicio 

Detrimento Patrimonial 

59,116,942.74 

619,910.23 

-5,326.54 

TOTAL PASIVOS 68,772,826.83 

CONTADOR 

Ronald Adonay Martínez 
Contador Institucional 
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F. "'"===��/ g1 
Santiago Méndez R 81 Director de la Unidad Financiera lnstltoclon 


